
Mod. IMU – Pensionati esteri 
 

Al Comune di ….. 
Ufficio Tributi 

 
 

Autocertificazione per la riduzione dell’imposta al 5 0 % per abitazione posseduta da pensionati non residenti 

in Italia (Art. 1 comma 743 L. n. 234/2021-Legge di bilancio 2022) 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ 
 

(articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. n.445/2000) 
 

Il sottoscritto                                                                                                                                                       
nato a  il   
codice fiscale _indirizzo     
  cap località   
paese estero di residenza    

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art.76 del d.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA 
 

1. Di essere un soggetto non residente nel territorio dello Stato; 

2. Di essere titolare di pensione maturata in regime di Convenzione Internazionale con l’Italia; 

3. Di essere residente in uno Stato di assicurazione diverso dall’Italia; 

4. Di possedere a titolo di proprietà o di usufrutto le seguenti unità immobiliari: 
 

Foglio Particella Sub Categoria Rendita Ubicazione % possesso 

       

       

       

 

5. Che gli immobili sopra indicati non risultano in ogni caso concessi in locazione o dati in comodato 

d’uso gratuito; 
 

  , LI     
Firma 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del Reg. UE 2016/679 (GDPR) Il sottoscritto autorizza IL Comune al trattamento dei 
propri dati personali per le attività finalizzate alla verifica della corretta applicazione delle agevolazioni 
fiscali in materia di tributi locali. 

Firma 
 

Modalità di invio: la presente dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà può essere inviata a mezzo 

raccomandata, posta certificata consegnata al Protocollo del Comune, corredata della fotocopia non 

autenticata del documento di identità del sottoscrittore. 


